

Ert datum  
2014-04-16 Socialförsäkringsenheten  
S2014/3552/SF  
Datum  
2014-05-20 Vår referens  
Almmse

ALMEGA

s.registrator@regeringskansliet.se;  
s.sf@regeringskansliet.se

## Remiss: Ersättning för höga sjuklönekostnader DS 2014:15

Almega som beretts tillfälle att yttra sig över ”Ersättning för höga sjuklönekostnader” vill med anledning härav framföra följande.

### Sjukfrånvaron

Enligt SCBs statistik för antalet sjuklönedagar fjärde kvartalet 2013 så är det genomsnittliga antal sjukdagar för de olika sektorerna under sjuklöneperioden 1,34 för privata, mot 2,18 för kommuner och landsting och 1,24 för staten.

När förändringar av sjuklönesystemet ska genomföras är det därför viktigt att kostnaderna för att genomföra dessa inte övervältras på de arbetsgivare som har låg sjukfrånvaro men som ändå har höga kostnader för konsekvenserna av sjukfrånvaron.

Sjukfrånvaro, som till övervägande del är oplanerad, ställer till stora besvär för arbetsgivarna. I de tjänsteföretag, som Almega representerar, går det inte att producera och lägga på lager. Läraren behövs just denna lektionstimme, konsulten behöver bli klar med projektet ett visst datum, kontoret måste städas den dag kunden beställt, patienterna måste få den vård som krävs just nu. Det finns fler exempel som visar att arbetsuppgiften ska utföras här och nu. För dessa företag kan sjukfrånvaro hos medarbetarna innebära att kvaliteten i arbetet blir lidande, att kunder väljer andra leverantörer om inte arbetet utförs på ett tillfredställande sätt samt att kostnaderna för vikarier och övertidstimmar blir höga. Detta innebär betydligt högre kostnader än för många andra arbetsgivare.

### Förslaget till nytt högkostnadsskydd

I Sverige finns det knappt 300 000 företag med drygt 3 000 000 anställda. Det innebär att i medeltal har företagen 10 personer anställda. Många av dessa företag återfinns inom tjänstesektorn. Av Almegas 10 600 medlemsföretag är det 56% som har färre än 10 anställda och 77% har färre än 25 anställda. Det betyder att för våra medlemsföretag är alla regelförenklningar som kan underlätta ett stort steg framåt.

Almega ställer sig bakom förslaget till nytt högkostnadsskydd. Det är en förenkling som kommer att underlätta hanteringen av högkostnadsskyddet och minska arbetsgivarens kostnader för sjukfrånvaro.

Med vänlig hälsning

Almega AB



Ulf Lindberg  
Näringspolitisk chef



Marie Silfverstolpe  
Näringspolitisk expert socialförsäkringar